Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение

от «26» мая 2023 г.

№ 194/НПА
г. Советский

О внесении изменения в решение Думы Советского района  от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района»
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.11.2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района» изменение, изложив абзац первый пункта 6.8 раздела 6 приложения к решению в новой редакции:

«6.8. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений осуществляется на основании постановления администрации Советского района о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, в котором указывается их объем, и соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между администрацией поселения и администрацией Советского района. Соглашение, указанное в настоящем пункте, предусматривающее предоставление иных межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, должно содержать условия, установленные правилами  формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры местным бюджетам, и может быть заключено при условии соблюдения администрацией поселения требований, установленных муниципальными программами Советского района.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района
Исполняющий обязанности главы Советского района

          (Л.П. Аширова)

  (В.Д. Скородумов)

Дата подписания

Дата подписания
«26» мая 2023 г.

«26» мая 2023 г.